Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020200088

88

Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA EM SINOP
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 1/2021

O Gerente Executivo do Ibama de Sinop /MT, no uso de suas atribuições legais,
pelo presente Edital, INFORMA que foram apreendidos os bens abaixo relacionados.

. Nº. DO PROCESSO Nº. TAD DESCRIÇÃO DOS BENS APREENDIDOS

. 02013.001784/2020-21 TA 1E71TRGC 01 trator cbt, 2.105, 4x2, com lâmina e terceiro ponto
para arraste de toras

. 01 trator cbt, 2.105, 4x2, com capota florestal adaptado
com lâmina e terceiro ponto para arraste de toras

Não foi possível a identificação do(s) proprietário(s) no ato da fiscalização,
ficando o interessado notificado a apresentar defesa no prazo de 20 (vinte) dias, a partir
da publicação do presente.

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto a Gerência do
IBAMA em Sinop, à Rua das Amoreiras, 1395 - Jardim Celeste - Sinop-MT

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 02/2021
O Gerente Executivo do Ibama de Sinop /MT, no uso de suas atribuições legais,

intima os abaixos relacionados, a pagarem a multa imposta ou apresentarem defesa, no
prazo de 20 (Vinte) dias, a partir da publicação do presente, sob pena de incorrer em
mora, inclusão no CADIN e inscrição em Dívida Ativa, conforme dispõe Instrução Normativa
Ibama 10/2012 e demais legislação pertinente.

Vistas do processo poderão ser obtidas junto a Gerência do IBAMA em Sinop,
à Rua das Amoreiras, 1395 - Jardim Celeste - Sinop-MT.

Caso já tenha efetuado pagamento, e por qualquer motivo ainda não tenha
ocorrido sua baixa, os interessados deverão apresentar o comprovante de pagamento na
Gerência do IBAMA em Sinop, para que sejam efetivadas as devidas baixas.

. Nº. DO PROCESSO Nº. AI I N T E R ES S A D O

. 02054.000822/2020-42 9 9 L 6 M K BY Vila Madeiras Eireli

ENIO OSSAMU KAGUEYAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO PARÁ
GERÊNCIA EXECUTIVA EM MARABÁ

EDITAL Nº 4/2021

O Gerente Executivo do IBAMA em Marabá, Hildemberg da Silva Cruz, no

uso das suas atribuições legais, CONVOCA, pelo presente edital, os interessados abaixo

relacionados, por se encontrarem em local incerto e não sabido, para comparecerem

a Gerência Executiva do IBAMA em Marabá sito a Rua Paraná n°459 Jardim belo

Horizonte Marabá/PA no horário da das 08:00 às 12:00 das 13:00 às 17:00 horas para

fins de pagamentos de multa ou apresentação de defesa administrativa referente aos

autos de infrações abaixo mencionados no prazo de (20) dia a contar da presente

publicação sob a pena a ser julgado a revelia, conforme a disposição a legislação

vigente.Fica assegurado o direito de vistas dos respectivos processos, aos interessados,

junta a Gerência executiva do IBAMA em Marabá/PA no endereço retro

mencionado.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J N° PROCESSO N° AUTO
DE
I N F R AÇ AO

TERMO DE
E M BA R G O

. J. H . M A D E I R A S
LT DA

05.755.979/0001-21 02018.000026/2016-60 8394-E -

. P A S S A R E LO
CARVALHO
N EG R E I R O S

716.791.031-72 02047.001142/2019-00 Z2QCCEL7 ENEDLKBH

. M A R CO N E
PEREIRA
L AC E R DA

873.029.422-34 02047.000557/2020-91 EW7U10Z8 HSF02ZPZ

. M A R CO N E
PEREIRA
L AC E R DA

873.029.422-34 02047.000558/2020-36 R5KZBK83 BEUXZ5IT

. KAIQUE ASSIS
DE SOUZA

005.841.542-40 02018.003492/2020-83 UA0A34P0 -

. CLEDSON
A L M E I DA
PEREIRA

493.431.731-72 02047.000248/2020-11 PUHBJ8TM OSUIJ9Q4

. R EG I N A L D O
TEIXEIRA
U C H OA

111.074.051-49 02047.000215/2020-71 I47F8ALR N EG M T R W 2

. S O N A N D ES
NEVES DE
MOURA

062.853.256-34 02001.015503/2018-32 - 812918-E

. N A S CO N
EVANGELISTA
DO
NASCIMENTO

175.292.983-72 02013.000355/2018-12 - 738649-E

. VALMIRO
R O D R I G U ES
A LV ES

234.878.952-34 02018.000531/2013-61 649671-D -

. VF DE SOUZA
C A R V OA R I A

11.315.071/0001-08 02047.001139/2011-21 689928-D 585610-C

. JOEL DE
SOUSA
OLIVEIRA

582.297.282-91 02047.000230/2011-29 650325-D -

. P AU LO
ALEXANDRE
G O N Ç A LV ES
C AV A LC A N T E

976.415.101-91 02047.000230/2011-29 690163-D 586558-C

HILDEMBERG DA SILVA CRUZ

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
B I O D I V E R S I DA D E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N° PROCESSO: 02150.000478/2018-89. N° CONTRATO: 02/2018. TERCEIRO TERMO A D I T I V O.
N° PREGÃO ELETRÔNICO: 22/2016. CONTRATANTE: Instituto Chico Mendes de Conservação
da Biodiversidade, CNPJ: 08.829.974/0002-75. CONTRATADO: Angel´s Segurança e Vigilância
LTDA, CNPJ: 03.372.304/0001-78. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por mais
12(doze) meses de 09/02/2021 a 09/02/2022 e a supressão de dois postos, no percentual
de 39,45% do valor contratual. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, e Artigo 65, I, "b" da Lei
n° 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 28/01/2021. VALOR GLOBAL: R$ 650.938,08.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Nº do Processo: 02153.000012/2015-19; Espécie: Apostilamento ao Contrato Nº 001/1998
firmado entre o ICMBIO/UAAF7 Foz Do Iguaçu e a Empresa Cataratas Do Iguaçu S.A.
Objeto: Autorizar o reajuste dos preços descritos na Cláusula Terceira do Contrato original,
bem como descrito no item 2 deste instrumento. O presente reajuste, se dá por força do
pacto contratual vigente e baseado no Índice Geral de Preços de Mercado (IGPM).
Vigência: A partir de 1º de fevereiro de 2021 até 31 de janeiro de 2022. Do Amparo Legal:
§ 8º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93 e a Lei Federal nº 8.987, de 1995 (art. 29, V), bem
como o disposto na Cláusula Terceira do Contrato original. Valores reajustados do
contrato:

. S E R V I ÇO S V A LO R ES

Base de
reajuste (R$)

V A LO R
REAJUSTADO (R$)

VALOR REAJUSTADO

APLICADO A PARTIR DE 1º
DE FEVEREIRO DE 2021

(R$)
. Transporte 11,06 13,813 14,00
. Estacionamento de

automóveis
25,11 31,360 31,00

. Estacionamento de
utilitários

35,16 43,912 44,00

. Estacionamento de
ônibus

40,41 50,468 50,00

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 443033 - ICMBIO/CGFIN

Número do Contrato: 11/2016.
Nº Processo: 02204.000056/2017-50.
Dispensa. Nº 0/0000. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES - SEDE. Contratado:
00.336.701/0001-04 - TELECOMUNICACOES BRASILEIRAS SA TELEBRAS. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do contrato nº 11/2016, para prestação de serviços de links mpls e
internet, executados na rede central do icmbio e em todas as suas unidades
descentralizadas.. Vigência: 29/12/2016 a 29/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 13.593.271,08. Data de Assinatura: 18/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 443033 - ICMBIO/CGFIN

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 02204.000018/2019-69.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES - SEDE. Contratado:
01.248.111/0001-84 - EMBRASG - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto:
Constitui objeto deste termo a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 01/2019,
para prestação dos serviços de recepcionista nas unidades área de proteção ambiental
serra da ibiapaba e parque nacional de jericoacoara.. Vigência: 11/02/2019 a 11/02/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 97.682,04. Data de Assinatura: 01/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 320004 - CSG/M.M.E

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 48000.001543/2016-46.
Pregão. Nº 21/2016. Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS - CG R L .
Contratado: 01.011.976/0001-22 - ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A. Objeto:
4º termo aditivo - prorrogar a vigência do contrato nº 04/2017-mme, com fundamento no
artigo 57 da lei nº 8.666/93;
reajustar o valor do contrato - no percentual de 4,311090% - correspondente à variação do
ipc-a acumulado no período de dez/2019 a nov/2020, na forma prevista na cláusula sexta
do contrato original. Vigência: 07/02/2021 a 07/02/2022. Valor: r$546.182,40.. Vigência:
07/02/2017 a 07/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 546.182,40. Data de
Assinatura: 28/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

2º t. Apostilamento. 1.1 aplicar o reajuste anual de preços do contrato nº 39/2017-mme,
de contratação de serviços técnicos presenciais e não presenciais de apoio a gestão de
qualidade, no âmbito da coordenação-geral de tecnologia da informação-cgti, do ministério
de minas e energia - mme, conforme as especificações técnicas e demais condições e
exigências estabelecidas no termo de referência, anexos e encartes técnicos (grupo 2 -
item 3). 1.2 os preços contratuais - do período de 29/dez/2020 a 29/dez/2021 - ficam
reajustados no percentual de 4,311090%, correspondente à variação do índice nacional de
preços ao consumidor amplo/ipca acumulado no período de dez/2019 a nov/2020.
Vigência: 29/12/2020 a 29/12/2021. Valor: r$53.826,14.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

02/2021. 1.1 aplicar o reajuste anual de preços do contrato nº 37/2017-mme, de
contratação de serviços técnicos presenciais e não presenciais de desenvolvimento de
sistema e sustentação de sistemas e portais, no âmbito da coordenação-geral de tecnologia
da informação- cgti, do ministério de minas e energia - mme, conforme as especificações
técnicas e demais condições e exigências estabelecidas no termo de referência, anexos e